
SEXTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 20124  CADERNO 3

2.376,00

STA MARIA DAS 
BARREIRAS 216 18 1 2 R$ 450,00 R$ 180,00 1

R$ 
2.376,00 R$ 3.006,00 R$ 4.314,70 R$ 1.002,00 R$ 3.312,70

SANTANA DO 
ARAGUAIA 432 36 1 4 R$ 450,00 R$ 360,00 2

R$ 
4.752,00 R$ 5.562,00 R$ 11.307,31 R$ 1.854,00 R$ 9.453,31

SÃO FÉLIX DO 
XINGU 432 36 1 4 R$ 450,00 R$ 360,00 2

R$ 
4.752,00 R$ 5.562,00 R$ 20.848,38 R$ 1.854,00 R$ 18.994,38

SAPUCAIA 168 14 1 2 R$ 450,00 R$ 180,00 1
R$ 

1.848,00 R$ 2.478,00 R$ 1.164,40 R$ 826,00 R$ 338,40

TUCUMÃ 300 25 1 3 R$ 450,00 R$ 270,00 2
R$ 

3.300,00 R$ 4.020,00 R$ 5.356,65 R$ 1.340,00 R$ 4.016,65

XINGUARA 300 25 1 3 R$ 450,00 R$ 270,00 2
R$ 

3.300,00 R$ 4.020,00 R$ 7.849,63 R$ 1.340,00 R$ 6.509,63

SUB-TOTAL 4116 343 15 40 R$ 6.750,00 R$ 3.600,00 21
R$ 

45.276,00 R$ 55.626,00

13º CRS

CAMETÁ 636 53 2 7 R$ 900,00 R$ 630,00 3
R$ 

6.996,00 R$ 8.526,00 R$ 21.896,22 R$ 2.842,00 R$ 19.054,22

BAIÃO 300 25 1 3 R$ 450,00 R$ 270,00 2
R$ 

3.300,00 R$ 4.020,00 R$ 5.536,62 R$ 1.340,00 R$ 4.196,62
LIMOEIRO DO 

AJURU 300 25 1 3 R$ 450,00 R$ 270,00 2
R$ 

3.300,00 R$ 4.020,00 R$ 4.742,32 R$ 1.340,00 R$ 3.402,32

MOCAJUBA 300 25 1 3 R$ 450,00 R$ 270,00 2
R$ 

3.300,00 R$ 4.020,00 R$ 4.637,96 R$ 1.340,00 R$ 3.297,96

OEIRAS DO PARÁ 300 25 1 3 R$ 450,00 R$ 270,00 2
R$ 

3.300,00 R$ 4.020,00 R$ 5.332,35 R$ 1.340,00 R$ 3.992,35

SUB-TOTAL 1836 153 6 19 R$ 2.700,00 R$ 1.710,00 9
R$ 

20.196,00 R$ 24.606,00

TOTAL GERAL 45420 3785 156 457 R$ 70.200,00 R$ 41.130,00 227
R$ 

495.000,0
0

R$ 606.330,00 R$ 1.494.993,76 R$ 
202.110,00

R$ 
1.292.883,76

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327692

PORTARIA N° 1124 DE 03 DE JANEIRO DE 2012
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
Portaria nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006.
R E S O LV E :
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA N°2437/ 18.11.2011, 
publicada no DOE n°32.066 de 29.12.2011, que designou 
a servidora MARIEL GONÇALVES DA SILVA para exercer a 
Função Gratificada de SECRETÁRIO, padrão FG-3 matrícula 
nº57190440/1 cargo AGENTE ADMINISTRATIVO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 05.01.2012.
SONIA CRISTINA ARIAS BAHIA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE / SESPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327707

PORTARIA N º 2550 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de nº 2011/515061.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1991 de 26/08/2011, 
publicada no DOE n° 31.989 de 31/08/2011, que revogou e 
cedeu para a SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, a servidora ROSIANE COSTA 
DE SOUZA, matricula n° 54190758/1, cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL, lotada na DIVISÃO DE TREINAMENTO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
27.12.2011.

PORTARIA N° 2551 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2011/248739.
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora CRISTINA MARIA MAUES DA COSTA, 
matrícula nº 54188159/2, cargo de FARMACÊUTICO, lotada 
na DIRETORIA TÉCNICA, para participar do CURSO DE 

DOUTORADO, NO PROGRAMA ENFERMAGEM, CUIDADO EM 
SAÚDE, da Universidade de São Paulo, no período de 01/08/2011 
à 06/07/2015, com garantia de ônus parcial.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
27.12.2011.

PORTARIA Nº 2552 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de nº 2011/354805.
R E S O L V E:
CEDER ao TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, a 
servidora LIEGE AGRASSAR ESTACIO, matricula n° 57191726/2, 
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada no GABINETE DO 
SECRETÁRIO, com ônus para o órgão de destino.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
28.12.2011.

PORTARIA Nº 2553 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de nº 2011/366292.
R E S O L V E:
CEDER ao GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ, o servidor TAGORE 
BITTENCOURT LOUREIRO, matricula n° 54190661/1, cargo de 
ENFERMEIRO, lotado no 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, com 
ônus para o órgão de origem.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
28.12.2011.

PORTARIA Nº 2554 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de nº 2011/392305.
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 30/09/2011, à SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO, a servidora DINALVA FERREIRA DA COSTA 
DO CARMO, matricula n° 54189733/1, cargo de MÉDICO, lotada 
na DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, com ônus para o órgão de destino.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
28.12.2011.

PORTARIA Nº 2555 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de nº 2011/476921.
R E S O L V E:
CEDER à PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, 
a servidora ANGÉLICA MARIA FONSECA SAITA, matricula 
n° 720976/1, cargo de ENFERMEIRO, lotada no 5º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, com ônus para o órgão de origem.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
28.12.2011.

PORTARIA N° 2556 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 

de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de nº 2011/505365.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA TELMA DE LIMA SANTIAGO, 
matrícula nº 5176964/1, para responder como CHEFE DE 
UNIDADE ESPECIAL, código GEP-DAS-011.3, no período de 
02/01/2012 a 31/01/2012, em substituição a titular que se 
encontra em gozo de férias regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
28.12.2011.

PORTARIA Nº 0001 DE 02 DE JANEIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de nº 2011/534347.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01/01/2012, os efeitos na PORTARIA Nº 
493 de 23/04/2010, publicada no DOE n° 31.658 de 04/05/2010, 
que cedeu para a FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLÍNICAS GASPAR VIANNA, o servidor GILSON MARIA NUNES, 
matricula n° 57198251/1, cargo de AGENTE DE PORTARIA, 
lotado no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
02.01.2012.


